
 

 
DODATEK Č. 2 KE SMLOUVĚ O BUDOUCÍ KUPNÍ SMLOUVĚ  

(dále též „Dodatek” nebo „tento Dodatek“): 

mezi  
 
OKD, a.s. 

se sídlem: č.p. 1077, 735 34 Stonava 

IČO: 059 79 277 

zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 10919 
zastoupená: Ing. Romanem Sikorou, MBA, předsedou představenstva 
  Ing. Petrem Hanzlíkem, členem představenstva 
 
na straně jedné jako budoucí prodávající 
 
(dále též „Společnost OKD“) 
 
a 
 
TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a. s. 
se sídlem: Průmyslová 1000, Staré Město, 739 61 Třinec 
IČO: 180 50 646 
zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Ostravě, oddíl B, vložka 146 
zastoupená: Ing. Romanem Heide, Ph.D., MBA, předsedou představenstva 
  Ing. Danielem Heczko, členem představenstva 
 
na straně druhé jako budoucí kupující 
 

(dále též „Společnost TŽ“) 
 
 

1. VÝCHODISKA TOHOTO DODATKU 

1.1. Společnost OKD a Společnost TŽ mezi sebou dne 17.02.2023 uzavřely smlouvu o budoucí 

kupní smlouvě ve znění dodatku č. 1 ze dne 17.12.2024 (dále též „Smlouva“). 

1.2. Společnost OKD a Společnost TŽ prohlašují, že mají zájem na určitých změnách Smlouvy.  

1.3. S ohledem na shodné zájmy mezi sebou smluvní strany uzavírají tento Dodatek.  

1.4. Výrazy použité v tomto Dodatku s velkým počátečním písmenem, které nejsou v tomto 

Dodatku nově definované, mají stejný význam jako ve Smlouvě, nevyplývá-li zde v kontextu 

jinak. 

 

2. PŘEDMĚT TOHOTO DODATKU 

2.1 Smluvní strany se dohodly, že čl. IX.3.2. Smlouvy se mění následovně: 

− Původní znění: „nebude v době do dne 30.06.2025 mezi smluvními stranami 

dosaženo shody nad obsahem Smlouvy o zřízení Služebností, Smlouvy o úschově a 

Smlouvy o spolupráci v písemné formě na listině.“ 

− Nové znění: „nebude v době do dne 31.12.2025 mezi smluvními stranami dosaženo 

shody nad obsahem Smlouvy o zřízení Služebností, Smlouvy o úschově a Smlouvy 

o spolupráci v písemné formě na listině.“ 



2 

 

3. ZMĚNA SOUVISEJÍCÍCH USTANOVENÍ 

3.1 Smluvní strany dále sjednávají, že v důsledku změn sjednaných v čl. 2 tohoto Dodatku rovněž 
mění další související ustanovení Smlouvy, a to způsobem specifikovaným níže. 

3.2 Smluvní strany se dohodly, že čl. IX.2.3. Smlouvy se mění následovně: 

− Původní znění: „bude-li kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy zřejmé, že bude 

naplněn některý z důvodů pro odstoupení podle ustanovení čl. IX.3.1. nebo čl. IX.3.2. 

této smlouvy nebo nebude-li v době do 30.06.2025 důvodně vyloučeno, že může 

nastat skutečnost podle čl. IX.3.1. této smlouvy.“ 

− Nové znění: „bude-li kdykoliv v průběhu trvání této smlouvy zřejmé, že bude naplněn 

některý z důvodů pro odstoupení podle ustanovení čl. IX.3.1. nebo čl. IX.3.2. této 

smlouvy nebo nebude-li v době do 31.12.2025 důvodně vyloučeno, že může nastat 

skutečnost podle čl. IX.3.1. této smlouvy.“ 

3.3 Ostatní ustanovení Smlouvy zůstávají nezměněna a platí v plném rozsahu. 

 

4. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ 

4.1 Tento Dodatek nabývá účinnosti uveřejněním v registru smluv. Ujednání podle čl. X.6. až X.8. 
Smlouvy se pro uveřejnění tohoto Dodatku v registru smluv použijí obdobně. 

4.2 Tento Dodatek je sepsán a podepsán ve 3 vyhotoveních majících platnost a závaznost 
originálu, z nichž Společnost TŽ obdrží 2 vyhotovení a Společnost OKD obdrží 1 vyhotovení. 

4.3 Každá ze smluvních stran prohlašuje, že tento Dodatek uzavírá svobodně a vážně, že považuje 
obsah tohoto Dodatku za určitý a srozumitelný a že jsou jí známy všechny skutečnosti, jež 
jsou pro uzavření tohoto Dodatku rozhodující. 

 

V Třinci dne _________ 

 

Budoucí prodávající: 

za OKD, a.s. 

 

 

____________________________ 

Ing. Roman Sikora, MBA 

předseda představenstva 

V Třinci dne _________ 

 

Budoucí kupující: 

za TŘINECKÉ ŽELEZÁRNY, a.s. 

 

 

____________________________ 

Ing. Roman Heide, Ph.D., MBA 

předseda představenstva 

  

 

 

 

     ____________________________ 

  Ing. Petr Hanzlík 

 člen představenstva 

 

 

 

____________________________ 

Ing. Daniel Hezcko  

člen představenstva 

 

25.6.2025 25.6.2025


